Beliau juga memanggil istri-istrinya dan anggota keluarganya yang lain. Beliau kemudian memberikan wasiatnya yang terakhir, "Ingatlah sholat dan taubatlah." Tidak lama kemudian, beliau mengembuskan nafasnya yang terakhir. Manusia pilihan Allah wafat pada hari senin tanggal 12 Rabi'ul awal 11 H atau 8 Juni 632 M.

Rasulullah saw. Telah meninggalkan umtnya. Tak ada harta benda yang diwariskan kepada anak istrinya. Beliau hanya mewariskan dua pusaka yang diwariskan kepada ummatya, yaitu Al-Qur'an dan Sunnahnya. Selama 23 tahun diangkat menjadi rasul, beliau berjuang tak kenal lelah atau derita untuk menegakkan agama Allah.